
     NEWS RELEASE   
東海自動車株式会社 広報・ＣＳＲ推進課 〒４１４－８５１１ 静岡県伊東市渚町２－２８ 

TEL０５５７－３６－１１１１ FAX０５５７－３６－５４８２ https://www.tokaibus.jp 

第２１－１６号                           ２０２２年１月５日 

 

１月１４日（金） 人気の観光地が路線バスでアクセス可能に！ 

三島駅と道の駅「伊豆ゲートウェイ函南」を結ぶバス路線を新設します 

あわせて新路線をフリーきっぷの乗り放題エリアに設定し、お得な特典を追加 
 

株式会社東海バス（本社：静岡県伊東市 社長：眞野 大輔）は、２０２２年１月１４日（金）か

ら、三島駅と道の駅「伊豆ゲートウェイ函南」を結ぶ新たなバス路線を新設し、さらに“東海バス

フリーきっぷ「三島１日券 みしまるきっぷ」”の乗り放題エリアに同区間を追加します。 

道の駅「伊豆ゲートウェイ函南」は、２０１７年に伊豆縦貫道函南塚本ＩＣの傍にオープンした道の

駅で、多くの人が行き交う「伊豆の玄関口」として地域の魅力や情報の発信を続けています。近隣には

「かねふく めんたいパーク伊豆」や「伊豆わさびミュージアム」といった人気の体験・土産物店が立ち

並び、周辺一帯が観光拠点となっています。東海バスでは、当エリアと三島駅を結ぶ路線バスを運行し、

三島駅発着の新たな観光ルートを提案するとともに、施設周辺の函南町肥田・日守・塚本地区にお住ま

いの方に、三島駅までの交通手段としてご利用いただきたいと考えています。 

あわせて、三島市内の当社路線バスが１日乗り放題となる乗車券“東海バスフリーきっぷ「三島１日

券 みしまるきっぷ」”の乗り放題エリアを拡大し、三島駅～「伊豆ゲートウェイ函南」の区間について

もフリーきっぷを利用してアクセスすることができるようになります。また、新たに沿線４か所の観光

施設利用時にフリーきっぷを提示することで、プレゼント等の特典が受けられるようになります。フリ

ーきっぷの利用エリアを拡大し、観光施設の特典を追加することで、観光客の回遊性向上と地域消費拡

大を図り、沿線地域の活性化に貢献してまいります。 

なお、新路線開通日の２０２２年１月１４日（金）には、三島駅を１０：２５に出発した便が「伊豆

ゲートウェイ函南」へ到着する１０：４６にあわせて、お客さまをお出迎えするセレモニーの実施を予

定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バス路線を新設する道の駅「伊豆ゲートウェイ函南」     「かねふく めんたいパーク伊豆」(写真上)と 

「伊豆わさびミュージアム」(写真下) 

 

三島駅と道の駅「伊豆ゲートウェイ函南」を結ぶ路線の新設と、東海バスフリーきっぷ「三島１日券 

みしまるきっぷ」の乗り放題エリア拡大についての概要は、下記のとおりです。 

 

http://www.tokaibus.jp/


記 

 

１ 路線新設日  ２０２２年１月１４日（金） 

 

２ 運行時刻（★印は新設バス停） 

   三島駅→伊豆ゲートウェイ函南 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊豆ゲートウェイ函南→三島駅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 東海バスフリーきっぷ「三島１日券」の利用エリア拡大・施設特典追加について 

 （１）実施日  ２０２２年１月１４日（金） 

 （２）乗り放題エリア 

     

 

※ 緑のラインが従来の乗り放題エリア 

※ オレンジのラインが拡大区間 

※ グレーのラインのエリアはフリーきっぷ＋１００円で乗降可 

土休日 通年 通年 通年 通年 通年 通年

三島駅南口④番のりば 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25

本町 9:28 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29

松本 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35

御園 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41

塚本入口★ 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43

伊豆ゲートウェイ函南★ 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46

肥田神社★ 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48

日守公民館★ 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49

日守橋★ 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49

大平車庫 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

通年 土休日 通年 通年 通年 通年 通年 通年

大平車庫 9:11 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21

日守橋★ 9:14 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24

日守公民館★ 9:15 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

肥田神社★ 9:16 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26

伊豆ゲートウェイ函南★ 9:20 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

塚本入口★ 9:21 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31

御園 9:25 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

松本 9:30 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

本町 9:39 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49

三島駅 9:46 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56



 （３）特典が受けられる施設 

 

 

 

 

 （４）発売場所 

   ①スマートフォンアプリ「ＥＭｏｔ」での電子チケットの発売 

   ②東海バス三島駅前案内所 

   ③三島市観光協会 三島観光案内所 

 （５）料金 

    大人１,１００円  小人５５０円 

    ※ 「ＥＭｏｔ」限定で大人１名につき小人５名まで５００円で発売 

 

■ 東海バスフリーきっぷ「三島１日券 みしまるきっぷ」を使用した１日モデルコース 

  ９：１５ 「三島駅⑤番のりば」から「元箱根港」行きバスに乗車 

         

  ９：４１ 「三島スカイウォーク」バス停到着 

        三島スカイウォークを観光 

 １０：４４ 「三島スカイウォーク」バス停から「三島駅」行きバスに乗車 

 

 １０：５７ 「伊豆フルーツパーク」バス停到着 

        伊豆フルーツパークで季節のフルーツ狩り体験 

 １１：５７ 「伊豆フルーツパーク」バス停から「三島駅」行きバスに乗車 

 

 １２：０６ 「三嶋大社前」バス停到着 

        三嶋大社参拝後、徒歩で三島の市街地を散策、昼食。 

 １４：２５ 「本町」バス停から「大平車庫」行きバスに乗車 

 

 １４：４６ 「伊豆ゲートウェイ函南」バス停到着 

        かねふく めんたいパーク伊豆、伊豆わさびミュージアムでお土産購入 

 １５：３０ 「伊豆ゲートウェイ函南」から「三島駅」行きバスに乗車 

 

 １５：５６ 「三島駅到着」 

 

※ 通常運賃（大人）２,０６０円のところ、フリーきっぷ利用で１,１００円 

 さらに伊豆フルーツパーク、かねふく めんたいパーク伊豆、伊豆わさびミュージアムの特典付き 

 

４ ご案内・お問い合わせ 

東海バスホームページ ＵＲＬ https://www.tokaibus.jp 

東海自動車㈱乗合営業課 ＴＥＬ：０５５７－３６－１１１２ 

営業時間：９：００～１７：４０（定休日：土曜日・日曜日・祝日・年末年始） 

以 上 

 

 

このニュースリリースに関するお問い合わせは、次の担当までお願いします。 

東海自動車株式会社 広報・CSR 推進課 日下部・土屋 ＴＥＬ：０５５７－３６－１１１１ 

施設名 特典内容

伊豆フルーツパーク 「みかんジュース」ミニカップ１杯プレゼント

かねふく めんたいパーク伊豆 「明太ふりかけ」プレゼント

伊豆わさびミュージアム 「わさびのポテトスナック」プレゼント

柿田川湧水の道 500円以上の購入で、湧水を汲むことができる専用のペットボトルプレゼント

https://www.emot.jp 

https://www.emot.jp/

